

Descripción de los Bienes o Servicios	Modalidad de Adquisición Realizado	Código del Rubro Presupuestal a Afectar	Cantidad de Bienes estimados a Comprar/Número	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar/Unidad de Medida	Cantidad de Bienes o Servicios Estimados a Comprar/Precio Unitario Estimado	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar / Valor Estimado
GRUPO 103. MEDICAMENTOS Y MATERIALES ODONTOLÓGICOS , MÉDICO QUIRÚRGICOS Y DE FISIOTERAPIA						
MEDICAMENTOS						
SISTEMA GASTROINTESTINAL Y METABOLISMO(hipoglicemiantes, hipolipemiantes)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .9	1	TABLETAS, CAPSULAS, SUSPENSIONES	251.000.000	251.000.000
ANTICOAGULANTES Y TROMBOLITICOS	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .10	1	INYECTABLES, TABLETAS	30.000.000	30.000.000
SISTEMA CARDIOVASCULAR (Terapia coronaria y antianginosos,bloquantes, diureticos, vasodilatadores cerebrales y perifericos, betabloqueantes)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .11	1	TABLETAS	340.000.000	340.000.000
MEDICAMENTOS DERMATOLÓGICOS(antimicóticos, antivirales, antipuriginosos, emolientes, cicatrizantes, corticosteroides tópicos,protectores)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .12	1	CREMAS, UNGUENTOS,LOCIONES, EMULSIONES TOPICAS	42.000.000	42.000.000
REGULADORES HORMONALES (TIROIDES,ANDROGENOS, ESTROGENOS)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .13	1	TABLETAS, OVULOS, CREMAS VAGINALES	103.000.000	103.000.000
ANTIINFECIOSOS EN GENERAL PARA USO SISTEMICO (Penicilinas, cefalosporinas, Macrolidos, Quinolonas)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .14	1	INYECTABLES	40.000.000	40.000.000
SISTEMA MUSCULOESQUELETICO	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01 .15	1	TABLETAS, AMPOLLAS,FRASCOS PARA DISOLUCIONES	91.000.000	91.000.000

SISTEMA NERVIOSO CENTRAL (Anticonvulsionantes, Antidepresivos, Antijaquecosos, Antiparkisionianos, Ansiolíticos, sedantes e hipnóticos)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .16	1	TABLETAS, CAPSULAS	70.000.000	70.000.000
SISTEMA RESPIRATORIO (Broncodilatadores y antiasmaticos por inhalación, corticoides, antihistaminicos via sistematica)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .17	1	TABLETAS, INYECTABLES	60.000.000	60.000.000
ORGANOS DE LOS SENTIDOS (OFTALMICOS Y OTICOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .18	1	SOLUCIONES OFTALMICAS, SOLUCIONES OTICAS	43.000.000	43.000.000
VARIOS MEDICAMENTOS PARA ENFERMEDADES DE ALTO COSTO Y ESPECIALES (HEMOFILIA, CA, FIBROSIS QUISTICA, TRASPLANTE DE RIÑON, TERAPIA ANTIOTENICA, DIABETES MELLITUS 1)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .19	1	JARABES, EMULSIONES, TABLETAS, SOLUCIONES INHALATORIAS	314.000.000	314.000.000
MEDICAMENTOS EXTRAMURALES (NO POS-NO VADEMECUM INSTITUCIONAL Y APROBADOS X COMITÉ TECNICO CIENTIFICO)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .20	1	INHALADORES, JARABES, TABLETAS	300.000.000	300.000.000
NUTRIENTES (VITAMINAS, MINERALES, OLIGOELEMENTOS)	Oferta Publica	F.002.000.01.0.02.01 .21	1	POLVOS PARA DISOLUCION, TABLETAS	103.000.000	103.000.000
URGENCIAS VITALES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .22	1	INYECTABLES, TABLETAS	150.000.000	150.000.000
INSUMOS DIABETES MELLITUS II	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .23	1	PARCHES, BOMBAS DE INFUSION	20.000.000	20.000.000
TOTAL MEDICAMENTOS						1.957.000.000
MATERIALES PARA ODONTOLOGIA, MEDICO QUIRURGICOS Y FISIOTERAPIA						
ACEITE LUBRI SPRAY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	16.000	32.000
ACRILICO AUTOPOLVO TRANSP.	Compra	F.002.000.01.0.02.01	1	FRASCO	10.000	10.000

	Directa	.8				
ACRILICO LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	10.000	10.000
AGUA OXIGENADA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	8	FRASCO	2.100	16.800
AGUJAS 23 X 1 1/2	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	CAJA	7.000	7.000
AGUJAS LARGAS Y CORTAS P/XILOC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	8	CAJA	13.000	104.000
AGUJAS SUTURA CON HILO 4.0/5.0 SOBRE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	72	UNIDAD	1.600	115.200
ALCOHOL EN FRASCO X350 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	24	FRASCO	1.500	36.000
ALGINATO BOLSA X 454 GRMS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	PAQUETE	15.000	30.000
ALGODON EN ROLLO ODONTOLOGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	15	PAQUETE	10.000	150.000
ALGODON POR LIBRAS PAQ.500 GRS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	LIBRA	8.000	48.000
ALGODONERA METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	10.000	20.000
ALKAZIME-LIMPIADOR ENZIMATICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	36	PAQUETE	30.000	1.080.000
AMALGAMA X 1 PORCION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	100	UNIDAD	1.350	135.000
APLICADORES DE DYCAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	UNIDAD	5.000	20.000
APLICADORES LARGOS DE ALGODON	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	32	PAQUETE	2.700	86.400
APLICADORES PARA RESINA LIQUIDA SING	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	PAQUETE	8.000	40.000
BABEROS DESECHABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	PAQUETE	3.000	12.000
BAJALENGUAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	35	PAQUETE	750	26.250
BANDAS PORTAMATRIZ ANCHA-ANGOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	12	ROLLO	19.800	237.600
BANDAS THERABAN ELAST.VAR.COLOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	PAQUETE	60.000	240.000
BARNIZ DE FLORURO DE SODIO AL 5%. CILINPRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	2.200	4.400
BATA MANGA CORTA X 5. DESECHABLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	PAQUETE	4.800	9.600
BATA MANGA LARGA CON PUÑO DESECHABL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	PAQUETE	4.800	9.600

BENZALDINA ALCOHOL X 240CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	FRASCO	36.000	144.000
BOLSA PARA ESTERILIZAR PARA LIMAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	CAJA	10.500	31.500
BOLSAS PARA ESTERILIZAR GRANDES 5 1/	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	CAJA	43.200	216.000
BOLSAS PARA ESTERILIZAR INSTRUM.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	18	CAJA	22.200	399.600
BRAZALETE PARA TENSIOMETRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	38.000	76.000
CAMPO QUIRURGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	PAQUETE	3.600	36.000
CARETA VISOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	135.000	270.000
CARTILLA DE SNELLEN PEDIATRICA-ADULT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	UNIDAD	11.000	11.000
CARTONES SOPORTE RAYOS X	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	150	UNIDAD	2.000	300.000
CEMENTO IONOMERO VITREMER 3303	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	KIT	220.000	1.320.000
CEMENTO IONOMERO VITREMER LIQUI	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	190.000	380.000
CEMENTO TOP SEAL ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	168.000	336.000
CEPILLOS DENTALES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	100	UNIDAD	1.300	130.000
CEPILLOS PARA PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	CAJA	33.000	330.000
CINTA PARA ESTERILIZAR TESTIGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	ROLLO	20.000	200.000
CINTA PROFILACTICA PAQUETE X 10	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	ROLLO	18.600	186.000
CITANEST OPTAPRESIN AL 4%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	24.000	144.000
COLTOSOL PASTA 37 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	CAJA	39.500	79.000
CONDON CAJA X 500	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	CAJA	235.000	470.000
CONOS DE GUTAPERCHA SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	22	CAJA	24.300	534.600
CONOS DE PAPEL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	8	CAJA	5.600	44.800
COPAS DE CAUCHO P/PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	48.000	288.000
CUÑAS DE MADERA X 100 UNID	Compra	F.002.000.01.0.02.01	6	CAJA	28.100	168.600

	Directa	.8				
CUBETAS DOBLES P/FLUOR 3 TAMAÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	20	CAJA	16.500	330.000
CUCHILLAS PARA BISTURI SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	100	UNIDAD	170	17.000
CURAS X 100 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	5.000	10.000
CURETA HU FRIEDY GRACEY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	5.000	30.000
CURITAS REDONDAS X 100 UNIDS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	28	CAJA	5.000	140.000
DESMINERALIZANTE ACIDO MALEICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	24	JERINGA	24.500	588.000
DISCOS SOF-LET XT 2380 X 240	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	14	CAJA	162.000	2.268.000
ELECTRODOS CARBONADOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	PAQUETE	9.000	90.000
ELECTRODOS ADHESIVOS 5 X 9 PAQUETE X	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	PAQUETE	30.000	60.000
ENDO ICE SPRAY REFRIGERANTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	54.000	54.000
ENDOBLOCK	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	50.000	100.000
ENEBRADORES DE SEDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	PAQUETE	4.000	40.000
ENJUAGUE CLORHEXOL 0.2 Y 0.20	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	FRASCO	16.100	48.300
ESPARADRAPO DE 4X5 LEUKOPLAST	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	ROLLO	8.000	80.000
ESPARADRAPO MICROPOROS SURTIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	30	ROLLO	6.000	180.000
ESPATULA PARA CEMENTO DOBLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	UNIDAD	6.200	18.600
ESPECULO VIRGINAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	120	UNIDAD	1.000	120.000
ESPECULOS PARA OTOSCOPIO X 4 UNDS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	PAQUETE	25.000	250.000
ESPEJOS BUCALES ACTUAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	36	UNIDAD	2.300	82.800
ESPONJA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	24	PAQUETE	3.900	93.600
EUGENOL MOYCO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	5.000	5.000
EXCAVADOR DOBLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	UNIDAD	4.500	22.500

EXPLORADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	UNIDAD	4.500	13.500
EYECTOR DE CONDUCTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	UNIDAD	63.000	189.000
EYECTORES DESECHABLES USA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	40	PAQUETE	7.800	312.000
FIJADOR CITOLOGICO SPRY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	FRASCO	11.000	33.000
FLUOR GEL NEUTRO FCO. X50 ML.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	5.800	5.800
FLUOR GEL X 500 CC MAYORDENT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	8.900	17.800
FORMOL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	UNIDAD	2.500	2.500
FRESA ENDO ZETA MAILLEFER	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	35.500	213.000
FRESAS DE CARBURO O ACERO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	UNIDAD	4.000	40.000
FRESAS PIMPOLLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	UNIDAD	20.000	80.000
FRESAS SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	48	UNIDAD	7.500	360.000
FRESAS ZEKRIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	25.000	150.000
FRESERO METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	UNIDAD	10.000	10.000
GAFAS PROTECTORAS PACIENTE USA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	5.500	33.000
GANCHO PARA REVELAR METALICO PORTAPELICULAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	UNIDAD	3.400	13.600
GASA TIPO HOSPITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	UNIDAD	33.000	165.000
GEL ECOGRAFICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	GALON	17.000	85.000
GELATAMP ROEKO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	115.800	231.600
GLICERINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	6.500	6.500
GLUTAREX	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	GALON	25.000	25.000
GORRO REDONDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	40	PAQUETE	2.600	104.000
GRAPA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	PAQUETE	123.000	123.000
GUANTE ESTERIL MEDISPO	Compra	F.002.000.01.0.02.01	4	PAR	900	3.600

	Directa	.8				
GUANTES PARA CIRUGIA Y ODONTOLOG	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	270	CAJA	11.000	2.970.000
HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	3.000	6.000
HILO RETRACTOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	45.000	90.000
INDICADOR BIOLOGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	11.200	22.400
INSTRUMENTO CK4 CK6	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	7.000	42.000
INSTRUMENTO FP3	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	UNIDAD	10.000	100.000
IONOMERO KETAC MOLAR KIT 3M	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	KIT	106.000	318.000
ISODINE SOLUCION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	FRASCO	5.500	22.000
JABON QUIRURGICO GERMIZAL ESPUM	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	18	GALON	23.300	419.400
JERINGA PARA IRRIGAR CONDUCTO MONOJE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	40	UNIDAD	5.000	200.000
KIT CITOLOGICO (ESPECULO, LAMINA, ES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	600	KIT	2.100	1.260.000
KIT PARA BANDA TROTADORA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	KIT	70.000	70.000
LANCETAS PARA GLUCOMETRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	18.000	108.000
LIFE KER DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO ESTUCHE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	KIT	41.000	82.000
LIMA PRESERIE SURTIDAS MAILLEFER	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	20	CAJA	29.000	580.000
LIMAS NITIFLEX	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	CAJA	55.000	275.000
LINTERNA DIAGNOSTICO EN PASTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	5.000	30.000
MACROMODELO EN YESO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	UNIDAD	23.500	23.500
MANGO PARA ESPEJO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	UNIDAD	3.500	35.000
NUPRO PASTA PROFILACTICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	FRASCO	96.000	192.000
OXIDO DE ZINC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	5.500	5.500
OXIFOSFATO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	KIT	13.500	13.500

PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAR X 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	ROLLO	70.000	210.000
PAPEL DE ARTICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	30	CUADERNILLO	1.000	30.000
PAQUETE CALIENTE -FRIO ESTANDAR LUMBARCERVICAL FLEXIPAC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	53.800	322.800
PARAFINA PARABATH X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	UNIDAD	20.000	200.000
PELICULAS PERIAPICALES KODK ADUL-NIÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	CAJA	110.000	330.000
PIEDRA POMEZ X LIBRAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	CAJA	1.400	5.600
PINZA ALGODONERA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	4.000	24.000
PINZA PORTAPAPEL DE ARTICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	UNIDAD	7.500	22.500
PUNTA CAVITRON 25K	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	UNIDAD	250.000	1.250.000
R.C.PREP PREMIER	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	JERINGA	16.000	48.000
RESINA FOTOCURADO P-60- Z350-Z250-Z100 FLUIDA, UD	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	75	JERINGA	80.000	5.740.000
REVELADOR LIQUIDO PLACA BACTERIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	FRASCO	3.000	18.000
REVELADOR Y FIJADOR PREPARADO KODAK	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	FRASCO	35.000	210.000
ROXICAINA POMADA 5% X 10 GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	TUBO	7.000	14.000
SACAFRESAS PARA PIEZA DE MANO STANDA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	UNIDAD	20.000	120.000
SEDA DENTAL BUTLER X 200 YARDS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	ROLLO	6.000	36.000
SELLADOR DENTAL SEAL & PROTEC DE DENTINA EXPUESTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	KIT	183.000	183.000
SELLANTE FOTOCURADO DE FOTOCURADO Y AUTOCURADO CONCISE 3M	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	KIT	22.000	44.000
SINGELBOND ADHESIVO 2X1 3M ADHESIVO DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	FRASCO	60.000	600.000
SOLUCION BIOSONIC COLTENE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	120.850	120.850
SONDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	UNIDAD	5.000	20.000
TAPABOCAS DESECHA.RYMCO CAJA X50 U	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	60	CAJA	7.000	420.000
TELA DE CAUCHO HIGIENIC	Compra	F.002.000.01.0.02.01	3	CAJA	42.000	126.000

	Directa	.8				
TERMOMETRO DIGITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	7	UNIDAD	5.000	35.000
TIJERA CURVA RECTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	3	UNIDAD	20.000	60.000
TIRANERVIOS CORTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	PAQUETE	23.500	94.000
TIRAS PARA GLUCOMETRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	18	CAJA	55.000	990.000
TIRAS DE LIJAS METALICA POYCO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	18	PAQUETE	8.500	153.000
TIRAS DE MYLAR CURVAS RECTAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	10	CAJA	3.000	30.000
TOPE DE CAUCHO P/LIMAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	5.000	30.000
TOPEX DE CAUCHO P/ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	5.000	30.000
VASELINA LIQUIDA.-	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	16	FRASCO	5.500	88.000
VASOS DAPEN VIDRIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	2	UNIDAD	2.500	5.000
VENDA ELASTICA 4X5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	5	ROLLO	1.500	7.500
VITREBOND CEMENTO BASE 3M KIT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	KIT	225.000	900.000
VITREBOND LIQUIDO 5.5ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	84.000	84.000
XILOCAINA AL 2% EPINEFRINA X 50C	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	6	CAJA	13.000	78.000
XILOCAINA CON ATOMIZADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	UNIDAD	24.000	24.000
XILOL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	1	FRASCO	4.000	4.000
YESO PIEDRA AMERICANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .8	4	LIBRA	2.200	8.800
TOTAL MATERIALES PARA ODONTOLOGIA FISIOTERAPIA Y MEDICO QUIRURGICOS						35.000.000

TOTAL GRUPO 103. MEDICAMENTOS Y MATERIALES ODONTOLOGICOS , MEDICO QUIRURGICOS Y DE FISIOTERAPIA						1.992.000.0 00
GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO						
ALMOHADILLA PARA HUELLAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	2.800	2.800
ALMOHADILLA PARA SELLOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	6	UNIDAD	3.000	18.000
ARCHIVADOR DE FUELLE TAMAÑO OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	2	UNIDAD	18.500	37.000
BANDAS DE CAUCHO PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	59	PAQUETE	600	35.400
BOLIGRAFO NEGRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	200	UNIDAD	400	80.000
BOLIGRAFOS VARIOS COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	98	UNIDAD	400	39.200
BORRADORES DE GOMA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	21	UNIDAD	300	6.300
C.D. CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	150	UNIDAD	400	60.000
CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP No.21	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	UNIDAD	60.000	480.000
CERTIFICADOS DE INGRESOS Y RETENCIONES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	50	UNIDAD	650	32.500
CHINCHES CAJA X 50 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	10	CAJA	600	6.000
CINTA TRANSPARENTE ANCHA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	11	ROLLO	1.200	13.200
CINTA DE ENMASCARAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	ROLLO	1.500	4.500
CINTA EPSON GENERICA 2190	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	10	UNIDAD	27.000	270.000
CINTATRANSARENTE X 50 MTRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	ROLLO	1.000	15.000
COLORES X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	2	CAJA	14.000	28.000

COSEDORA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	4	UNIDAD	8.000	32.000
CUADERNO COSIDO GRANDE CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	11	UNIDAD	1.600	17.600
CUADERNO COSIDO PEQUEÑO CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	2	UNIDAD	800	1.600
DVD CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	200	UNIDAD	500	100.000
EXACTO GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	UNIDAD	1.000	8.000
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	CAJA	46.000	368.000
GANCHOS CLIPS JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	29	CAJA	1.500	43.500
GANCHOS CLIPS X 100 UNIDS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	71	CAJA	500	35.500
GANCHOS COSEDORA ESTÁNDAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	26	CAJA	1.500	39.000
GANCHOS MARIPOSA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	34	CAJA	1.400	47.600
GANCHOS MARIPOSA JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	26	CAJA	1.500	39.000
GANCHOS PARA LEGAJAR PLASTICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	98	PAQUETE	3.900	382.200
HOJAS STEAKER CARTA No.20	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	52	HOJAS	450	23.400
LAPICES # 2	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	63	UNIDAD	450	28.350
LAPIZ CORRECTOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	25	UNIDAD	3.500	87.500
LAPIZ PARA PANTALLA DEL COMPUTADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	10.000	10.000
LEGAJADORES CON PESTAÑA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	43	UNIDAD	150	6.450
LEGAJADORES PLASTIFICADOS VERDES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	UNIDAD	600	4.800
LIBRO 200 FOLIOS ACTAS PASTA DURA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	12.000	36.000
LIBROS TRES COLUMNAS OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	10.500	31.500
MARCADOR MARCATODO DELGADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	UNIDAD	2.000	30.000
MARCADOR PARA CD - DVD	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	9	UNIDAD	2.000	18.000
MARCADOR TABLERO SECO VARIOS COL	Compra	F.002.000.01.0.02.01	50	UNIDAD	1.400	70.000

	Directa	.4				
MARCADORES VARIOS COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	20	UNIDAD	1.400	28.000
MEMORIAS USB 8 GIGAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	4	UNIDAD	18.000	72.000
MICROPUNTA PLUMIGRAFO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	6	UNIDAD	800	4.800
MINAS PARA PORTAMINAS No. 7 y No. 5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	10	UNIDAD	750	7.500
PAPEL ADHESIVO X METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	4	METRO	2.100	8.400
PAPEL PARA IMPRESORA LASSER OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	RESMA	8.900	133.500
PAPEL PARA IMPRESORA LASSER-CARTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	250	RESMA	7.000	1.750.000
PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	4.300	12.900
PEGANTE BLANCO 250G	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	FRASCO	6.000	90.000
PEGANTE EN BARRA 40 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	FRASCO	5.500	82.500
PERFORADORA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	5	UNIDAD	8.000	40.000
PLASTILINA CAJA DIFERENTES COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	CAJA	1.500	4.500
PORTAMINAS No.05 y 0.7	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	4	UNIDAD	1.500	6.000
REGLAS PLASTICAS X 30 CM	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	900	2.700
REPUESTO PARA PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	500	1.500
RESALTADORES SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	50	UNIDAD	800	40.000
ROLLO CINTA REGISTRADORA 57X30 BOND TERMICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	15	ROLLO	800	12.000
SACAGANCHOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	UNIDAD	1.500	12.000
SACAPUNTAS METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	10	UNIDAD	250	2.500
SELLO FECHADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	2	UNIDAD	3.000	6.000
SOBRES DE MANILA CARTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	70	UNIDAD	100	7.000
SOBRES DE MANILA OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	140	UNIDAD	100	14.000

TABLERO EN ACRILICO 1,50 X1,10	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	70.000	70.000
TEMPERAS X 6 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	8	CAJA	2.000	16.000
TIJERAS PARA PAPEL MEDIANAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	6	UNIDAD	3.000	18.000
TINTA PARA SELLOS NEGRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	10	FRASCO	2.500	25.000
TONER PARA IMPRESORA AFICIO MP - 2550	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	3	UNIDAD	85.000	255.000
TONER PARA IMPRESORA HP PRO P1102W	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	115.300	115.300
TONER PARA IMPRESORA LASER HP 12A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	115.000	115.000
TONER IMPRESORA LASER JET C3903A PARA 5P/6P HP No.03A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	1	UNIDAD	200.000	200.000
TONER PARA IMPRESORACB435A PARA 1006 No.35A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	18	UNIDAD	110.000	1.980.000
TONER PARA IMPRESORA AFICIO MP -4000	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	2	UNIDAD	130.000	260.000
TONER PARA IMPRESORA TK 112 FS 720/820	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	4	UNIDAD	130.000	520.000
PORTAPAPEL PARA MONITOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	35	UNIDAD	70.000	2.450.000
DESCANSA PIES GRADUABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	35	UNIDAD	80.000	2.800.000
APOYA MUÑECAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .4	35	UNIDAD	70.000	2.450.000
PAD MOUSE GEL			35	UNIDAD	20.000	700.000
TOTAL GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO						16.900.000
GRUPO 112 REPUESTOS						
TELEFONOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	4	UNIDAD	60.000	240.000
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE ODONTOLOGIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	10	UNIDAD	150.500	1.505.000
RESPUESTOS EQUIPOS DE FISIOTERAPIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	10	UNIDAD	150.000	1.500.000
REPUESTOS PARA EQUIPOS MEDICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	10	UNIDAD	150.000	1.500.000
REPUESTOS HIDRAULICOS Y ELECTRICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	14	UNIDAD	15.000	210.000

REPUESTOS PARA MTO LOCATIVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	10	UNIDAD	50.000	500.000
BOMBILLOS Y TUBOS AHORRADORS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	100	UNIDAD	6.000	600.000
REPUESTOS PARA COMPUTADORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .7	43	UNIDAD	115.000	4.945.000
TOTAL GRUPO 112 REPUESTOS						11.000.000
GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						
ACEITE LUBRICANTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	FRASCOS	8.000	16.000
AMBIENTADOR SPRY X 400 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	FRASCOS	6.500	65.000
AROMATICAS X 20 BOLSAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	40	CAJA	1.300	52.000
AZUCAR REFINADA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	300	LIBRAS	1.000	300.000
BOLSAS PARA BASURA NEGRA ROLLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	ROLLO	2.000	4.000
BOLSAS VERDES ROJAS GRIS DE 40 X 55 POR 50 BOLSAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	PAQUETE	3.300	33.000
AZUCAR SOBRES PAQUETE X 200 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	14	PAQUETE	3.000	42.000
CAFE X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	120	LIBRAS	8.000	960.000
CEPILLOS PARA LAVAR INSTRUMENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	3.100	6.200
CEPILLOS PARA INSTRUMENTAL LARGOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	2.500	5.000
CHUPA PARA DESTAPAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	1	UNIDAD	2.300	2.300
DESINFECTANTE PARA BAÑOS PASTA-	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	1.300	2.600
PASTA DESTAPACAÑERIAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	1	UNIDAD	5.900	5.900
DISPENSADOR CAMPANA PARA JABON LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	3.000	6.000
DULCE ABRIGO ROJO- BLANCO METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	METRO	3.200	19.200
ESPONJILLAS DE FIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	UNIDAD	450	4.500

ESPONJILLAS DE BRILLO PAQUETE X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	PAQUETE	1.400	2.800
GEL DESINFECTANTE X 150	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	FRASCOS	6.000	36.000
GEL DESINFECTANTE X LITRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	FRASCOS	17.000	34.000
GEL DESINFECTANTE PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	FRASCOS	27.000	270.000
GUANTES PARA ASEO No. 7-8- 8 1/2- 9	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	PAR	3.600	21.600
GUARDIAN RECOLECTOR 2.9 LTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	30	UNIDAD	5.000	150.000
GUARDIAN RECOLECTOR 1.7 LITROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	UNIDAD	4.300	43.000
ABSORBENTE DE HUMEDAD GRANDE Y MEDIANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	8.000	16.000
INSECTISIDA SPRAY X 400 ML VOLADORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	FRASCOS	14.300	28.600
INSECTISIDA SPRAY X 400 ML RASTREROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	FRASCOS	13.000	26.000
JABON DE BARRA ROPAX450 GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	20	UNIDAD	1.900	38.000
DETERGENTE EN POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	20	LIBRAS	3.250	65.000
JABON ESPUMA PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	16	FRASCOS	36.000	576.000
JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	FRASCOS	20.000	120.000
JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	FRASCOS	7.500	15.000
CREMA LAVAPLATOS X 1000 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	8	TARRO	6.300	50.400
LIMPIDO X1800 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	12	FRASCOS	5.500	66.000
LIMPION EN TOALLA MEDIANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	UNIDAD	2.400	14.400
LIJA DE AGUA PLIEGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	4	PLIEGO	1.100	4.400
MEZCLADORES DE TINTO-PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	26	PAQUETE	700	18.200
PAPEL HIGIENICO BLANCO TRIPLE HOJA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	23	ROLLO	1.500	34.500
PAPEL HIGIENICO JUMBO NATURAL PAQUETE X 4 BLANCO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	20	ROLLO	32.000	640.000
PAPEL HIGIENICO INTERFOLDEADO NATURAL DOBLE HOJA TACO	Compra	F.002.000.01.0.02.01	250	PAQUETE	1.600	400.000

	Directa	.3				
PAPEL VINIPEL X 200 MTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	8	ROLLO	10.500	84.000
PAPELERA DE PEDAL VERDE -ROJA- GRIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	UNIDAD	32.000	192.000
PILAS CUADRADAS 9 VOLTIOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	UNIDAD	7.300	73.000
PILAS DEDO AA Y AAA ALKALINAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	10	PAR	3.000	30.000
PILAS RECARGABLES AA Y AAA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	PAR	16.500	99.000
PILAS RECARGABLES CUADRADA 9V	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	4	UNIDAD	16.500	66.000
CARGADOR PARA PILAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	4	UNIDAD	30.000	120.000
ROLLO BOLSA PLASTICA PRECORTADA BLANCA VARIOS TAMAÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	100	ROLLO	7.000	700.000
SERVILLETAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	26	PAQUETE	900	23.400
SUJETADOR PARA GUARDIAN	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	3	UNIDAD	15.000	45.000
TERMO LT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	UNIDAD	17.000	34.000
TOALLAS DESECHABLES EN ROLLO COCINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	15	ROLLO	4.000	60.000
TOALLAS DESECHABLES P/MANOS EN Z COLOR NATURAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	358	PAQUETE	6.000	2.148.000
TOALLAS REUTILIZABLES EN ROLLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	2	ROLLO	25.000	50.000
TOALLAS HIGIENICAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	6	PAQUETE	2.000	12.000
VASOS DESECHABLES 4.0 ONZAS PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01 .3	180	PAQUETE	1.500	270.000
TOTAL GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						8.200.000
GRUPO 218. MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS OFICINA						
ESCRITORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01 .4	7	UNIDAD	300.000	2.100.000

SILLA ERGONOMICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	3	UNIDAD	400.000	1.200.000
MESA PARA COMPUTADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	6	UNIDAD	200.000	1.200.000
ARCHIVADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	300.000	300.000
VENTILADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	UNIDAD	150.000	300.000
MESA DE 90x45x70	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	200.000	200.000
ASIENTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	UNIDAD	150.000	300.000
GRUPO 218. MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS OFICINA						5.600.000
GRUPO 211, EQUIPO MEDICO CIENTIFICO						
ULTRASONOTERAPIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	5.000.000	5.000.000
INFRAROJO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	200.000	200.000
BALANCIN INFLABLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	2	UNIDAD	100.000	200.000
BALANCIN RIGIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	300.000	300.000
ESCALERA-RAMPA	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	2.000.000	2.000.000
						7.700.000
GRUPO 224. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION						
COMPUTADOR TODO EN UNO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	1	UNIDAD	1.800.000	1.800.000
EQUIPO DE COMPUTO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	3	UNIDAD	1.800.000	5.400.000
PORTATIL	Compra	F.002.000.01.0.01.01	1	UNIDAD	2.000.000	2.000.000

	Directa	.1				
TABLET	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01 .1	2	UNIDAD	1.800.000	3.600.000
DISCO EXTERNO CON CONEXIÓN A RED	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01 .1	1	UNIDAD	300.000	300.000
TOTAL GRUPO 224. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION						13.100.000